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MUNICIPIO DE ZACATEPEC
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2014
GASTO
CORR. FONDO IV FONDO Il FAEDE TOTAL
Partida CONCEPTO
EGRESOS 56,700,000.00 | 17,600,000.00 | 4,900,000.00 | 3,900,000.00 | 83,100,000.00
GASTO
CORRIENTE 45,515,000.00 | 17,280,000.00 - - 62,795,000.00
SERVICIOS
1000 PERSONALES 30,140,000.00 | 9,896,198.00 - - 40,036,198.00
REMUNERACIONES
AL PERSONAL DE
1100 CARACTER 19,000,000.00 | 6,300,000.00 - - 25,300,000.00
PERMANENTE
1110 Dietas - -
Sueldos base al
1130 personal permanente 19,000,000.00 | 6,300,000.00 25,300,000.00
REMUNERACIONES
AL PERSONAL DE
1200 CARACTER 500,000.00 90,000.00 - - 590,000.00
TRANSITORIO
1220 Sueldos base al 500,000.00 90,000.00 590,000.00
personal eventual
REMUNERACIONES
1300 ADICIONALES Y 5,150,000.00 | 3,071,198.00 - - 8,221,198.00
ESPECIALES
Primas de
vacaciones,
1320 dominical y 2,120,000.00 | 1,571,198.00 - - 3,691,198.00
gratificacion de fin de
afo
1321 Prima vacacional 120,000.00 71,198.00 191,198.00
1322 Agunaldo 2,000,000.00 | 1,500,000.00 3,500,000.00
1323 Vacaciones 30,000.00 20,000.00 50,000.00
1330 Horas extraordinarias -
1340 Compensaciones 3,000,000.00 | 1,500,000.00 4,500,000.00
OTRAS
1500 PRESTACIONES 3,890,000.00 135,000.00 - - 4,025,000.00
SOCIALES Y
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ECONOMICAS
Cuotas para el fondo
1510 de ahorro y fondo de | 1,500,000.00 1,500,000.00
trabajo
1520 Indemnizaciones 500,000.00 50,000.00 550,000.00
1530 Prestaciones y 50,000.00 50,000.00
haberes de retiro
1540 Prestaciones 1,000,000.00 | 40,000.00 1,040,000.00
contractuales
Apoyos a la
1550 capacitacion de los 40,000.00 25,000.00 65,000.00
servidores publicos
Otras prestaciones
1590 sociales y 800,000.00 20,000.00 820,000.00
econémicas
1600 PREVISIONES 1,500,000.00 300,000.00 1,800,000.00
Previsiones de
1610 caracter laboral, 1,500,000.00 | 300,000.00 1,800,000.00
econdomica y de
seguridad social
PAGO DE
ESTIMULOS A
1700 SERVIDORES 100,000.00 - 100,000.00
PUBLICOS
1710 Estimulos 100,000.00 100,000.00
MATERIALES Y
2000 SUMINISTROS 1,892,000.00 | 1,556,802.00 3,448,802.00
MATERIALES DE
ADMINISTRACION,
EMISION DE
2100 DOCUMENTOS Y 530,000.00 287,000.00 817,000.00
ARTICULOS
OFICIALES
Materiales, ttiles y
2110 equipos menores de 200,000.00 150,000.00 350,000.00
oficina
Materiales y utiles de
2120 impresién y 100,000.00 50,000.00 150,000.00
reproduccién
Materiales, utiles y
2140 equipos menores de | 44 41 oo 10,000.00 50,000.00
tecnologias de la
informacion y
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comunicaciones
2150 Material impreso e 120,000.00 15,000.00 135,000.00
informacion digital
2160 Material de limpieza 40,000.00 40,000.00 80,000.00
2170 Materiales y dtiles de | 5 555 o9 7,000.00 17,000.00
ensefianza
Materiales para el
2180 __registroe 20,000.00 15,000.00 35,000.00
identificacion de
bienes y personas
ALIMENTOS Y
2200 UTENSILIOS 190,000.00 50,000.00 240,000.00
Productos
2210 alimenticios para 140,000.00 45,000.00 185,000.00
personas
Utensilios para el
2230 servicio de 50,000.00 5,000.00 55,000.00
alimentacién
MATERIALES Y
ARTICULOS DE
2400 CONSTRUCCION Y 92,000.00 27,000.00 119,000.00
DE REPARACION
2410 Productos minerales | 4 550 o 10,000.00
no metalicos
2420 | Cementoyproductos | 44 54 g 30,000.00
de concreto
2430 Cal, yesoy 5,000.00 5,000.00
productos de yeso
2440 Madera y productos |, 55 g 2,000.00
de madera
2460 Material eléctricoy | 55 54 g9 12,000.00 37,000.00
electrénico
2470 Articulos metalicos 5,000.00 5,000.00
para la construccion
2480 Materiales 5,000.00 10,000.00 15,000.00
complementarios
Otros materiales y
2490 articulos de 10,000.00 5,000.00 15,000.00
construccion y
reparacion
PRODUCTOS
2500 QUiMICOS, 320,000.00 90,000.00 410,000.00
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FARMACEUTICOS
Y DE
LABORATORIO

2520

Fertilizantes,
pesticidas y otros
agroguimicos

20,000.00

20,000.00

2530

Medicinas y
productos
farmacéuticos

250,000.00

80,000.00

330,000.00

2540

Materiales,
accesorios y
suministros médicos

50,000.00

10,000.00

60,000.00

2600

COMBUSTIBLES,
LUBRICANTES Y
ADITIVOS

530,000.00

730,000.00

1,260,000.00

2610

Combustibles,
lubricantes y aditivos

530,000.00

730,000.00

1,260,000.00

2611

combustible

500,000.00

700,000.00

1,200,000.00

2612

lubricantes y aditivos

30,000.00

30,000.00

60,000.00

2700

VESTUARIO,
BLANCOS,
PRENDAS DE
PROTECCION Y
ARTICULOS
DEPORTIVOS

70,000.00

195,000.00

265,000.00

2710

Vestuario y
uniformes

20,000.00

150,000.00

170,000.00

2720

Prendas de
seguridad y
proteccion personal

15,000.00

30,000.00

45,000.00

2730

Articulos
deportivos

30,000.00

30,000.00

2750

Blancos y otros
productos textiles,
excepto prendas
de vestir

5,000.00

15,000.00

20,000.00

2800

MATERIALES Y
SUMINISTROS
PARA SEGURIDAD

60,000.00

60,000.00

2820

Materiales de
seguridad publica

45,000.00

45,000.00

2830

Prendas de
proteccién para

15,000.00

15,000.00
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seguridad publica y
nacional

2900

HERRAMIENTAS,
REFACCIONES Y
ACCESORIOS
MENORES

160,000.00

117,802.00

277,802.00

2910

Herramientas
menores

20,000.00

14,802.00

34,802.00

2920

Refacciones y
accesorios menores
de edificios

15,000.00

15,000.00

30,000.00

2930

Refacciones y
accesorios menores
de mobiliario y
equipo de
administracion,
educacional y
recreativo

15,000.00

15,000.00

2931

Refacciones y
accesorios menores
de mobiliario y
equipo de
administracién

10,000.00

10,000.00

2940

Refacciones y
accesorios menores
de equipo de
coémputo y
tecnologias de la
informacion

15,000.00

8,000.00

23,000.00

2960

Refacciones y
accesorios menores
de equipo de
transporte

70,000.00

50,000.00

120,000.00

2970

Refacciones y
accesorios menores
de equipo de
defensa y seguridad

5,000.00

30,000.00

35,000.00

2980

Refacciones y
accesorios menores
de maquinaria y
otros equipos

5,000.00

5,000.00

2990

Refacciones y
accesorios menores
otros bienes muebles

5,000.00

5,000.00
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SERVICIOS
3000 GENERALES 8,373,000.00 | 5,777,000.00 14,150,000.00
SERVICIOS
3100 BASICOS 2,345,000.00 | 3,020,000.00 5,365,000.00
3110 Energia eléctrica 1,830,000.00 3,000,000.00 4,830,000.00
3120 Gas - -
3130 Agua 300,000.00 300,000.00
3140 Telefonia tradicional 200,000.00 20,000.00 220,000.00
3150 Telefonia celular 10,000.00 10,000.00
3180 Servicios go_stales y ) i
telegréficos
3190 Servicios integrales y | g 5 g 5,000.00
otros servicios
SERVICIOS DE
3200 ARRENDAMIENTO 468,000.00 120,000.00 588,000.00
3210 Arrendamiento de | 4,4 549 g 144,000.00
terrenos
3220 Arrendamiento de 84,000.00 | 120,000.00 204,000.00
edificios
3250 Arrendamiento de 20,000.00 20,000.00
equipo de transporte
Arrendamiento de
3260 maquinaria, otros 100,000.00 100,000.00
equipos y
herramientas
3270 Arr_ende_\mlentp de )
activos intangibles
3290 Otros 120,000.00 120,000.00
arrendamientos
SERVICIOS
PROFESIONALES,
3300 CIENTIFICOS, 740,000.00 80,000.00 820,000.00
TECNICOS Y
OTROS SERVICIOS
Servicios legales, de
3310 contabilidad, 500,000.00 500,000.00
auditoria y
relacionados
Servicios de disefio,
arquitectura,
3320 ingenieria 'y 80,000.00 80,000.00
actividades
relacionadas
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3340

Servicios de
capacitacion

20,000.00

50,000.00

70,000.00

3360

Servicios de apoyo
administrativo,
fotocopiado e

impresién

3380

Servicios de
vigilancia

40,000.00

40,000.00

3390

Servicios
profesionales,
cientificos y técnicos
integrales

100,000.00

30,000.00

130,000.00

3400

SERVICIOS
FINANCIEROS,
BANCARIOS Y
COMERCIALES

60,000.00

152,000.00

212,000.00

3410

Servicios financieros
y bancarios

20,000.00

2,000.00

22,000.00

3440

Seguros de
responsabilidad
patrimonial y fianzas

40,000.00

150,000.00

190,000.00

3470

Fletes y maniobras

3500

SERVICIOS DE
INSTALACION,
REPARACION,
MANTENIMIENTO Y
CONSERVACION

503,000.00

280,000.00

783,000.00

3510

Conservacion y
mantenimiento
menor de inmuebles

40,000.00

40,000.00

80,000.00

3520

Instalacion,
reparacion y
mantenimiento de
mobiliario y equipo
de administracion,
educacional y
recreativo

16,000.00

5,000.00

21,000.00

3530

Instalacién,
reparacion y
mantenimiento de
equipo de computo y
tecnologias de la
informacion

12,000.00

5,000.00

17,000.00

3540

Instalacion,

15,000.00

15,000.00
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reparacion y
mantenimiento de
equipo e
instrumental médico
y de laboratorio

3550

Reparacioén y
mantenimiento de
equipo de transporte

150,000.00

200,000.00

350,000.00

3560

Reparacion y
mantenimiento de
equipo de defensa y
seguridad

30,000.00

30,000.00

3570

Instalacion,
reparacion y
mantenimiento de
magquinaria, otros
equipos y
herramienta

150,000.00

150,000.00

3580

Servicios de limpieza
y manejo de
desechos

100,000.00

100,000.00

3590

Servicios de
jardineria y
fumigacion

20,000.00

20,000.00

3600

SERVICIOS DE
COMUNICACION
SOCIALY
PUBLICIDAD

875,000.00

875,000.00

3610

Difusién por radio,
television y otros
medios de mensajes
sobre programas y
actividades
gubernamentales

500,000.00

500,000.00

3630

Servicios de
creatividad,
preproduccién y
produccion de
publicidad, excepto
internet

200,000.00

200,000.00

3640

Servicios de
revelado de
fotografias

25,000.00

25,000.00

3660

Servicio de creacién

100,000.00

100,000.00
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y difusion de
contenido
exclusivamente a
través de internet
3690 Otros servicios de 50,000.00 50,000.00
informacién
SERVICIOS DE
3700 TRASLADO Y 130,000.00 20,000.00 150,000.00
VIATICOS
3720 Pasajes terrestres 40,000.00 40,000.00
3750 Viaticos en el pais 60,000.00 15,000.00 75,000.00
3790 Otros servicios de 30,000.00 5,000.00 35,000.00
traslado y hospedaje
SERVICIOS
3800 OFICIALES 1,290,000.00 - 1,290,000.00
3810 Gastos de 200,000.00 200,000.00
ceremonial
3820 Gastosdeorden |, 1,4 590,00 1,000,000.00
social y cultural
3830 Congresos y 20,000.00 20,000.00
convenciones
3840 Exposiciones 20,000.00 20,000.00
3850 Gastos de 50,000.00 50,000.00
representacion
OTROS SERVICIOS
3900 GENERALES 1,962,000.00 2,105,000.00 4,067,000.00
3910 | Serviciosfunerariosy | /o 454 o 25,000.00 70,000.00
de cementerios
3920 Impuestos y 30,000.00 50,000.00 80,000.00
derechos
Sentencias y
3940 resoluciones por | 4 544 600,00 | 2,000,000.00 3,500,000.00
autoridad
competente
Penas, multas,
3950 accesorios y 35,000.00 30,000.00 65,000.00
actualizaciones
3960 Otros gastos por 12,000.00 12,000.00
responsabilidades
Impuesto sobre
3980 néminas y otros que 340,000.00 340,000.00
se deriven de una
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relacion laboral
TRANSFERENCIAS,
ASIGNACIONES,
4000 SUBSIDIOS Y 5,110,000.00 50,000.00 - - 5,160,000.00
OTRAS AYUDAS
4400 AYUDAS SOCIALES | 4,610,000.00 50,000.00 - - 4,660,000.00
4410 Ayudas socidles a | 3 94 090,00 - . . 3,900,000.00
personas
4411 Ayudas a personas | 4 4 54 g 1,000,000.00
de escasos recursos
4412 Ayudantes 850,000.00 850,000.00
municipales
Sistema de agua
4413 Potable 50,000.00 50,000.00
4414 Dif Municipal 2,000,000.00 2,000,000.00
Becas y otras
4420 ayudas para 500,000.00 50,000.00 550,000.00
programas de
capacitacién
Ayudas sociales a
4430 instituciones de 100,000.00 100,000.00
ensefianza
Ayudas sociales a
4450 instituciones sin fines 10,000.00 10,000.00
de lucro
Ayudas por
4480 desastres naturales y 100,000.00 100,000.00
otros siniestros
PENSIONES Y
4500 JUBILACIONES 500,000.00 - - - 500,000.00
4520 Jubilaciones 500,000.00 500,000.00
GASTOS DE
INVERSION 3,185,000.00 320,000.00 | 4,900,000.00 | 3,900,000.00 | 12,305,000.00
BIENES MUEBLES,
5000 INMUEBLES E 185,000.00 320,000.00 - - 505,000.00
INTANGIBLES
MOBILIARIO Y
5100 EQUIPO DE 90,000.00 20,000.00 - - 110,000.00
ADMINISTRACION
5110 Muebles de oficinay | ¢4 109 0o 20,000.00 80,000.00
estanteria
5120 Muebles, excepto de -
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oficina y estanteria
Equipo de computo y
5150 de tecnologia de la 30,000.00 30,000.00
informacion
Otros mobiliarios y
5190 equipos de -
administracién
MOBILIARIO Y
EQUIPO
5200 EDUCACIONAL Y 45,000.00 - 45,000.00
RECREATIVO
5210 Equo_s y aparatos )
audiovisuales
5220 Aparatos deportivos 5,000.00 5,000.00
5230 | Camarasfotograficas | 4 55 g 40,000.00
y de video
Otro mobiliario y
5290 equipo educacional y -
recreativo
EQUIPO E
INSTRUMENTAL
5300 MEDICO Y DE 30,000.00 - 30,000.00
LABORATORIO
5310 Equipo médicoy de | 4, 4 g 30,000.00
laboratorio
5320 Instrumental meghco i
y de laboratorio
VEHICULOS Y
5400 EQUIPO DE - 300,000.00 300,000.00
TRANSPORTE
5410 Vehiculos y equipo 300,000.00 300,000.00
terrestre
5490 Otros equipos de i
transporte
EQUIPO DE
5500 DEFENSA Y - - -
SEGURIDAD
5510 Equipo de (_jefensa y i
seguridad
MAQUINARIA,
5600 OTROS EQUIPOS Y 20,000.00 - 20,000.00
HERRAMIENTAS
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5610 Magquinaria y equipo i
agropecuario
5630 Magquinaria y eqyipo i
de construccion
Sistemas de aire
acondicionado,
5640 calefaccién y de - -
refrigeracion
industrial y comercial
Equipo de
5650 comunicacion y -
telecomunicacion
Equipos de
5660 generacion eléctrica, ) i
aparatos y
accesorios eléctricos
Herramientas y
5670 maquinas- 20,000.00 20,000.00
herramienta
5690 Otros equipos -
BIENES
5800 INMUEBLES ) i i i i
5810 Terrenos -
ACTIVOS
5900 INTANGIBLES ) i i i i
5910 Software -
Licencias
5970 informaticas e -
intelectuales
6000 T SION 3,000,000.00 : 4,900,000.00 | 3,900,000.00 | 11,800,000.00
UBLICA
OBRA PUBLICA EN
6100 BIENES DE 3,000,000.00 - 4,900,000.00 - 7,900,000.00
DOMINIO PUBLICO
Construccion de
obras para el
6130 abastecimjento de ) i
agua, petroleo, gas,
electricidad y
telecomunicaciones
Division de terrenos
6140 y construccién de 3,000,000.00 4,900,000.00 7,900,000.00
obras de
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Presupuesto de Egresos 2014, del Municipio de Zacatepec, Morelos

Consejeria Juridica del Poder Ejecutivo del Estado de Morelos.

M O R E LOS Direccién General de Legislacion.

Subdireccién de Jurismatica.

Ultima Reforma: Texto original

urbanizacién

6150

Construccién de vias
de comunicacion

6160

Otras construcciones
de ingenieria civil u
obra pesada

6170

Instalaciones y
equipamiento en
construcciones

6190

Trabajos de
acabados en
edificaciones y otros
trabajos
especializados

6200

OBRA PUBLICA EN
BIENES PROPIOS

6210

Edificacion
habitacional

6230

Construccion de
obras para el
abastecimiento de
agua, petroleo, gas,
electricidad y
telecomunicaciones

6240

Divisién de terrenos
y construccién de
obras de
urbanizacién

6260

Otras construcciones
de ingenieria civil u
obra pesada

6270

Instalaciones y
equipamiento en
construcciones

6290

Trabajos de
acabados en
edificaciones y otros
trabajos
especializados

6300

PROYECTOS
PRODUCTIVOS Y
ACCIONES DE
FOMENTO

3,900,000.00 | 3,900,000.00

6310

Estudios,
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Ultima Reforma: Texto original

formulacion y
evaluacion de
proyectos
productivos no
incluidos en
conceptos anteriores
de este capitulo

6320

Ejecucion de
proyectos
productivos no
incluidos en
conceptos anteriores
de este capitulo

3,900,000.00

3,900,000.00

DEUDA PUBLICA

8,000,000.00

8,000,000.00

9000

DEUDA PUBLICA

8,000,000.00

8,000,000.00

9100

AMORTIZACION DE
LA DEUDA PUBLICA

6,500,000.00

6,500,000.00

9110

Amortizaciéon de la
deuda interna con
instituciones de
crédito

6,500,000.00

6,500,000.00

9200

INTERESES DE LA
DEUDA PUBLICA

1,500,000.00

1,500,000.00

9210

Intereses de la
deuda interna con
instituciones de
crédito

1,500,000.00

1,500,000.00
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